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در سال های اخیر برخی علاقه مندان و داوطلبان ورود به دانشگاه ها 
« رســـیدن بـــه مـــدرک تحصیلـــی را انتخـــاب کرده انـــد و  راه »میان بـــر
می خواهند به جای زحمت کشـــیدن و درس خواندن، ره صدســـاله 
وزه طی کنند و با داشـــتن مدرک تحصیلی وارد بازار اشـــتغال  را یک ر
شـــوند. بر همین اســـاس چندی بود سامانه ای تلاش می کرد تا به این 
خواســـته برخی دانشـــجویان پاســـخ دهد و با دور زدن قانون، مدرک 
تحصیلـــی جعـــل کنـــد و بـــا اخذ مبلغـــی هنگفت هم خـــود از این راه 
منتفع شود و هم راه این دانشجویان برای رسیدن به مدرک تحصیلی 

را به اصطلاح »آسان« کند. 
شهریور امسال بود که رئیس دانشگاه آزاد صراحتا اعلام کرد یک سامانه 
فعال در خارج از کشور هیچ ارتباطی با دانشگاه آزاد ندارد و به صورت 
کامل جعلی اســـت. او در نشســـت خبری خود که شهریور امسال برگزار 
کید کرد تنها ســـامانه رسمی دانشگاه آزاد  شـــد خطاب به خانواده ها تا
« است و به هیچ وجه نمی توانند از طریق سامانه های دیگر  »آموزشیار
که کار کلاهبرداری انجام می دهند، وارد دانشـــگاه آزاد شـــوند. او گفت 
سامانه »ایران تحصیلات« که در یک کشور خارجی فعالیت می کند، 

هیچ ربطی به دانشگاه آزاد ندارد و جعل کامل است. 

   چند می گیری مدرک جعلی بدی؟
گاهی  دوشنبه )29 آبان 1402( سرهنگ ضرغام آذین، معاون عملیات ویژه پلیس آ
فراجا از دســـتگیری شـــبکه حرفه ای و بین المللی جعل مدارک تحصیلی طی 
گاهان خبر داد. به گفته او این باند با همکاری حراست  عملیاتی با تلاش کارآ
دانشـــگاه  های کشـــور شناسایی و منهدم شدند و از مخفیگاه آنان بیش از 200 
مدرک دانشگاهی کشف شد. آن طور که آذین گفته این باند حرفه ای از طریق 
یابان آموزش دیده و خیلی حرفه ای، با تهیه کلیپ های ویدئویی با  گروهی از بازار
حضور هنرمندان شاخص نسبت به جذب مشتری، هم در داخل کشور و هم در 
گاهان  کشورهای همسایه اقدامات خود را انجام می دادند. بر همین اساس کارآ
عملیات ویژه طی یک قرار صوری اعضای مهم این باند را هنگام ورود به کشور 
دستگیر و سپس سایر متهمان را در اقدامات بعدی دستگیر کردند. نکته مهم 
آنکه طبق بازجویی های انجام شده هر مدرک تحصیلی به طور متوسط بین 1۵0 
تا 2۵0 میلیون تومان در داخل کشور و بین سه تا پنج هزار دلار در خارج از کشور 
، پلیس اقدامات ویژه ای در این زمینه  به فروش می رسید. طی سال های اخیر
انجام داده که دستاوردهای مثبتی را هم برای نظام آموزش عالی داشته است. 
ناگفته نماند که حراست دانشگاه آزاد نیز نقش پررنگ و تاثیرگذاری در پیگیری 

یادی به پلیس کرد.  و شناسایی این باند داشت و کمک ز

   نقش آفرینی فعالانه دانشگاه در برخورد با کلاهبرداران
البتـــه موضـــوع بحـــث جعـــل و سوءاســـتفاده از مـــدارک تحصیلـــی از زمـــان 

یادی دارد اما امروزه  تشـــکیل موسســـات آموزشـــی وجود داشـــته و ســـابقه ز
ی و اینترنت، این موضوع  به دلیل گستردگی ارتباطات در حوزه فضای مجاز
ملموس تر و حتی بیشـــتر از قبل شـــده اســـت، زیرا منافع مالی گســـترده ای را 
برای سوءاســـتفاده گران این عرصه فراهم می کند. به همین دلیل اســـت که 
ی کرده اند تا در  مسئولان حراست دانشگاه آزاد در سالیان اخیر تلاش بسیار
ی این جاعلان را بگیرند، به طور مثال تیر امســـال  حد توان جلوی کلاهبردار
درپی ثبت شـــکایت دانشـــگاه آزاد در مرجع قضایی و با پیگیری های مرکز 
امور حقوقی دانشـــگاه آزاد و تلاش پلیس فتا، باند جعل مدارک دانشـــگاهی 
شناســـایی و اقدامات لازم برای دســـتگیری عوامل، مباشـــران و معاونان در 
جـــرم جعل مدارک مذکور انجام شـــد که توفیقات چشـــمگیری درخصوص 

شناســـایی و دستگیری عوامل این باند حاصل شد.
 

   مدارک دانشگاه آزاد به صورت فیزیکی و دیجیتال 
بررسی می شود

اســـتانداردهای امنیتی در دانشـــنامه های دانشـــگاه آزاد، مانند اسکناس 
یرا مدارک در این دانشگاه طی فرآیندی تولید می شود.  طراحی شده است؛ ز
تمـــام مدارک دانشـــجو بعـــد از گذراندن دوران تحصیل، پس از بررســـی در 
آموزش دانشگاه به اداره فارغ التحصیلی واحد دانشگاهی ارسال و مجدد 
بررسی می شود و درنهایت برای صدور دانشنامه به اداره کل فارغ التحصیلی 
سازمان مرکزی منتقل می شود. اداره کل فارغ التحصیلی هم تمامی مدارک 

یکی و دیجیتال مورد بررســـی قرار می دهد.  تحصیلـــی را به صورت فیز

   امکان جعل با وجود سامانه های دانشگاهی 
به صفر می رسد

 ، نکته مهم دیگر این که در سامانه های جدید دانشگاه به ویژه سامانه آموزشیار
امـــکان جعـــل مـــدرک تقریبا به صفر رســـیده اســـت. علت آن هم مشـــخص 
یـــرا دقیقـــا امـــکان رصد اطلاعات وجـــود دارد که در چـــه زمانی و در  اســـت، ز
گر در  یخی اطلاعات را وارد ســـامانه شـــده اســـت. نکته مهم تـــر آنکه ا چـــه تار
یـــک واحد دانشـــگاهی فـــرد متخلف بخواهد از موقعیت خویش اســـتفاده و 
ی کند، به راحتی قابل شناسایی خواهد بود،  در سیســـتم آموزشـــیار دیتاســـاز
یخ، ســـاعت و سیســـتمی که توسط آن اطلاعات واردشده  زیرا زمان ورود، تار
قابل شناسایی است. تنها مرجع پاسخ رسمی الکترونیکی و استعلام تاییدیه 
دانشنامه های صادره از سوی دانشگاه آزاد سامانه استعلام تاییدیه تحصیلی 
دانش آموختگان است. سامانه ای که از برجسته ترین اقدامات دانشگاه آزاد 
در مدت اخیر برای شناســـایی جاعلان بوده و البته فرآیند اســـتعلام مدرک 

را نیز تسهیل کرده است.
با این اوصاف به نظر می رسد عملکرد قابل تحسین پلیس و حراست دانشگاه 
آزاد طی این سال ها سبب شده خیال جامعه میلیونی این دانشگاه آسوده شود. 
هرچند کلاهبرداران و جاعلان بیکار نخواهند نشست و به اشکال مختلف 
سعی در سوءاستفاده از ظرفیت بالای دانشگاه آزاد و دانشجویان آن دارند. 

رئیس مرکز حراست دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« از شناسایی4 باند جعل مدرک  در    سال  گذشته خبر داد

ع جعل را   یکپارچه سازی امکان وقو
به صفر   رساند 

رئیس مرکز حراست دانشگاه آزاد :  ۴ باند جعل مدرک دانشگاهی در یک  سال اخیر شناسایی شد

گاهی از جزئیات دستگیری جاعلان مدارک تحصیلی و اقدامات  برای آ
حراست دانشگاه آزاد برای کمک به پلیس و شناسایی این افراد به سراغ 
محمدجواد فرهنگ، رئیس مرکز حراست دانشگاه آزاد رفتیم. به گفته او 
در یک ســـال اخیر چهار باند توســـط این مرکز شناســـایی شده اند. او در 
ابتدای ســـخنان خود گفت: »شناســـایی اولیه این نوع جعل ها براساس 
مدارک جعلی است که به دانشگاه ارجاع داده می شود. حراست دانشگاه 
ی این نوع مدل از اســـتعلامات مجعول  آزاد بلافاصلـــه بـــا تجربه ای که رو
ی موضـــوع را آغـــاز می کند.« او با تشـــریح روند  دارد، تحقیـــق و بررســـی رو
دســـتیابی به ســـرنخ ها توسط مسئولان حراست دانشگاه آزاد اضافه کرد: 
»از طریـــق کســـانی کـــه جعل برای آنهـــا صورت گرفته به افرادی رســـیدیم 
کـــه مرتبـــط با این موضوع هســـتند. ما دارندگان مـــدارک جعلی را دعوت 
و بـــا آنهـــا صحبـــت می کنیـــم، معمولا این افـــراد، جاعلان را بـــه ما معرفی 
می کنند.« فرهنگ اضافه کرد: »به طور معمول کلاهبرداران و جاعلان به 
افراد اطمینان می دهند که ســـند درســـت و توســـط دانشگاه صادر شده 
اســـت؛ به واســـطه این اطمینان، ســـند مجعول ارائه داده می شـــود و پول 
ی از افراد اســـت؛ ضمن اینکه  یافـــت می کننـــد که به نوعـــی کلاهبردار در

جرم جعل نیز اتفاق می افتد.« 
او در ادامه با تبیین اقدامات حراســـت دانشـــگاه در پرونده جعل مدارک 
تصریح کرد: »پس از شناســـایی افراد جاعل توســـط همکاران ما از طریق 
اطلاعاتی که از افراد فریب خورده کســـب شـــده بود، مراتب خدمت مقام 
گذار  گاهی وا قضایی گزارش و براساس دستور دادستان موضوع به اداره آ
ی حراســـت دانشگاه آزاد  گاهی و با همکار شـــد. جاعلان توســـط اداره آ
فراخوانـــده و درنهایـــت بعـــد از حصـــول اطمینان از وقـــوع جعل از طریق 

گاهی دستگیر شده اند. طبق اطلاعات پلیس از محل جرم این  پلیس آ
افراد حدودا ۵00 مدرک مجعول به دست آمده است.« 

فرهنگ با بیان اینکه کل اســـتعلام مدارک تحصیلی واصله به دانشـــگاه 
توســـط حراســـت مـــورد بررســـی قـــرار می گیرد، هشـــدار داد: »افـــراد فریب 
حقه های جاعلان را نخورند. جاعلان ادعا می کنند در دانشگاه کسی را 
دارند که می تواند مدارک صادر کنند. نمونه آن همین مدارکی است که از 
یافت کرده و به فریب خوردگان  افراد پول و مبالغ هنگفت و قابل توجهی در
گفته اند برای شما مدرک صادر می کنیم. در صورتی که پس از بررسی دقیق 
در دانشگاه و توجه به فقدان مستندات تحصیلی، افراد مورد پیگرد قرار 
می گیرند.« فرهنگ در پاسخ به این سوال که حراست دانشگاه آزاد چند 
باند جعل مدرک را شناســـایی کرده اســـت، توضیح داد: »ما طی امســـال 
و سال گذشته سه باند جعل مدرک را شناسایی کردیم و این چهارمین 
گاهی و دستور  باند شناسایی شـــده محســـوب می شود که توسط پلیس آ
مقـــام قضایـــی مورد پیگـــرد قانونی قرار گرفتند.« او درباره اقدام برجســـته 
دانشگاه آزاد برای تسریع فرآیند استعلام مدرک ادامه داد: »دانشگاه آزاد 
ی کرده تا هر  یک سالی است که سامانه  استعلام مدرک آنلاین را راه انداز
فردی که می خواهد مدرک تحصیلی ارائه کند، بتواند از این طریق برای 
یافت تاییدیه تحصیلی اقدام کند. برای این کار خود فرد فارغ التحصیل  در
با مراجعه به ســـایت estelam.iau.ir می تواند درخواســـت گواهی خود را 
ثبت کند. سامانه به فرد درخواست کننده برای هر مرجعی که می خواهد 
گواهی تحصیلی ارائه دهد، یک خروجی ارائه می دهد که دارای اطلاعات 
هویتی فرد و ســـوابق تحصیلی او اســـت.« رئیس مرکز حراســـت دانشگاه 
آزاد در همین زمینه افزود: »این گواهی دارای یک کیوآرکد هم اســـت که 

بـــا ارائـــه آن امکان مشـــاهده تاییدیه تحصیلی به صـــورت آنلاین برای آن 
ی به مکاتبه نیست.« فرهنگ با اشاره به یکی  سازمان است و دیگر نیاز
یافت مدرک تحصیلی، تصریح  دیگر از شگردهای کلاهبرداران برای در
کرد: »برخی از باندهای جعل مدرک، دقیقا عین سایت استعلام مدرک 
تحصیلـــی را طراحـــی کـــرده بودند. در همین زمینـــه پرونده ای را پیگیری 
و متوجه شـــدیم که شـــبیه سایت اســـتعلام مدرک را طراحی کرده اند، اما 
چون سرور این سیستم خارج از کشور بود، عملا امکان برخورد در داخل 
را نداشتیم و از طریق پلیس بین الملل درحال پیگیری موضوع هستیم.«
ی همچنیـــن اظهـــار داشـــت: »اســـتفاده از برخـــی چهره هـــای معروف  و
و شـــناخته شـــده جهـــت تبلیـــغ بـــرای ایـــن باندهـــای جعلـــی به منظـــور 
ی از دیگـــر روش هـــای متقلبانه بوده که بـــرای کلیه این افراد  اعتماد ســـاز
شـــکایت انجام گرفته و پرونده آنها در مراجع قضایی درحال رســـیدگی 
کیـــد کرد: »بـــرای فارغ التحصیلان و چه موسســـات دولتی  اســـت.« او تا
لینک دقیق ســـامانه اســـتعلام مدرک ارسال شده است و همچنین افراد 
می توانند با مراجعه به ســـایت دانشـــگاه آزاد و سایت سنجش و پذیرش 
این دانشـــگاه لینک اصلی ســـایت اســـتعلام مدرک را به دســـت آورند.« 
رئیس مرکز حراســـت دانشـــگاه آزاد با اشـــاره به جلوگیری از جعل مدرک 
از طریق ســـامانه آموزشـــیار بیان داشـــت: »قبلا در دانشگاه سامانه های 
مختلف آموزشی داشتیم اما با یکپارچه شدن اطلاعات در این سامانه 
و با استفاده از کنترل مرکزی از سوی معاونت های آموزشی، پژوهشی مرکز 
ی این سامانه انجام می شود.«  سنجش و پذیرش و حراست دانشگاه رو
ی این سامانه  ی و کنترل مرکزی رو فرهنگ خاطرنشان کرد: »یکپارچه ساز

امکان وقوع چنین اتفاقاتی را به صفر رسانده است.« 

سخنگوی وزارت علوم در پاسخ به »فرهیختگان«: 

قبول دارم به شاخص های انتخاب روسای دانشگاه ها ایرادهایی وارد است

، ســـخنگوی وزارت علـــوم بـــا  نشســـت خبـــری علـــی شمســـی پور
خبرنـــگاران آمـــوزش عالـــی، دیروز در ســـالن شـــهدای جهاد علمی 
این وزارتخانه برگزار شد. محور سوالات این نشست برخلاف میل 
اهالی وزارتخانه، به دلیل حواشی به وجود آماده در خصوص پردیس 
شریف و تغییر رئیس آن، بیشتر حول انتصاب روسا و الگوی پوشش 

و  سیاست گذاری های این حوزه چرخید. 

   معارضان دولتی و غیردولتی 
آمایش را سخت می کنند

ســـخنگوی وزارت علوم در نشســـت خبری در مورد وضعیت فناوری کشور 
گفت: »ایران در فروش شرکت های مستقر در پارک ها   با ۷۸ درصد افزایش از 
19۶ میلیارد ریال در سال 1400 به ۳۵0 میلیارد ریال در 1401 رسیده است . تعداد 
واحدهای فناور از 10 هزار به 12 هزار و تعداد فناوران شاغل با ۵0 درصد رشد از 
۷۶ هزار به 114 هزار و تعداد شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک ها   از 1۵00 
به 2100 رسیده است. همچنین صادرات دانش بنیان توسط پارک ها   و مراکز 
، تعداد پارک ها  ی علم و فناوری از  رشد از ۸0 میلیون دلار به 1۸2 میلیون دلار
49 پارک به ۵9 پارک، مراکز رشد علم  و فناوری از 200 مرکز در 1400 به 2۶0 مرکز 
و تعداد پردیس های علم و فناوری  از دو پردیس به 22 پردیس رسیده است.« 
کیدی وجود  شمسی پور درباره حضور مسئولان در دانشگاه ها گفت: »تا
دارد که حتما مسئولان به دانشگاه ها بروند و شخص رئیس جمهور شاید 
بیش از 20 بار یا در دانشگاه ها حضور داشته و یا جلساتی با دانشگاهیان 
داشـــته اســـت. برخی از جلسات خود را نیز به دانشگاه ها آورده است.« 
ســـخنگوی وزیر علوم در مورد بحث آمایش رشـــته ای عنوان کرد: »برخی 
اوقـــات بـــه دلیـــل ترکیب جمعیتـــی و تقاضایی که از ســـمت مردم وجود 
داشـــت، نظام این آموزش را عرضه کرده اســـت و واحدهای دانشـــگاهی 
یادی در سراسر کشور ایجاد شد. این موضوع به عدالت آموزشی  بسیار ز
کمک کرد اما از جایی به بعد، سیاست های ما باید تغییر کند و سیاست 
به انقباضی باید تبدیل شـــود و واحدهایی که تقاضایی برای آنها وجود 

ندارد، کم کم بسته شود و رشته هایی که برای آنها شغل وجود ندارد و امکان 
یادی  اشتغال فراهم نیست، به آرامی به حاشیه بروند. اما معارضان بسیار ز

از دولتی و غیردولتی در این حوزه وجود دارد و کار را سخت می کند.« 

   انتصاب روسای دانشگاه ها ریسک دارد
سخنگوی وزیر در ادامه نشست به سراغ سوالات خبرنگاران رفت. او در 
پاســـخ به ســـوال خبرنگار »فرهیختگان« در خصوص تغییر چهار رئیس 
دانشگاه در یک سال و هزینه های این تغییرات گفت: »دو سال از دولت 
گذشته است، ممکن است ما با کسی حس برادری کنیم اما دلیل نمی شود 
یم. مساله عملکرد بسیار مهم است.  که تمام برادران را در کنارمان نگه دار
ید و ممکن است درست و کامل  زمانی شـــما شـــاخص های انتخابی دار
باشد. ممکن است ایراداتی نیز داشته باشد، که قبول دارم، اما زمانی که 
ید بهترین را انتخاب کنید. پارامترهای موثر  انتخاب می کنید دوست دار
دیگری هم وجود دارند، که انتخاب را تحت تاثیر قرار می دهند. یعنی به 
این صورت نیست که ما تنها بر اساس کار علمی و تجربی شاخص هایی 
یـــم و نمره بنـــدی کنیم و فردی را انتخاب کنیم. این اتفاق می افتد  بگذار
اما به حدی پارامترهای فراتر از این وجود دارد که  می تواند انتخاب شما 
را تحت تاثیر قرار دهد و نتوانید انتخاب صددرصدی داشته باشید.« 

کیـــد بر اینکه هـــر مجموعه ای دوســـت دارد تا  ، در ادامـــه بـــا تا شمســـی پور
بهترین ها را انتخاب کند، افزود: »هیچ رئیسی دوست ندارد انتخاب خوبی 
نداشته باشد. عقل حکم می کند و تلاش ما نیز به این سمت است. نکته 
سوم به عملکرد باز می گردد. بسیاری از اوقات شما شاخص ها را امتیازدهی 
کردید و مشـــورت بســـیاری گرفتید اما می بینید که فرد، عملکرد مناســـبی 
نداشته است. زمانی که من وارد محیط مدیریتی و حیطه کار در این سطح 
یابی کرد. افراد دیگری  نشـــده ام، نمی توان عملکردم را به صورت دقیق ارز
هستند که با تجربه اند اما به عنوان رئیس دانشگاه باید قابلیت های ویژه ای 
یسکی دارد و باید آن را پذیرفت و  در جایی نیز هزینه دارد.«  داشته باشد. ر
ینـــه آن بیان کرد: »در  ی برخی روســـا یا مدیران و هز او دربـــاره نحـــوه برکنار
ید و می بینید که کار دانشـــگاهی قفل شـــده و  برخی از مواقع جلو می رو
ی است و هر چه  باید هزینه را پذیرفت و این هزینه در اصل سرمایه گذار
، تغییر صورت بگیرد بدتر اســـت. زودتر و دیرتر آن نیز به تشـــخیص  دیرتر

باز می گردد و جایی حس می کنید که موانعی برای این رئیس وجود دارد 
و بعد از رد کردن آنها رو به تعالی می رود. چندماه یا یک ســـالی همراهی 
می کنید اما می بینید که این اتفاق نیفتاد و درگیر مسائلی است که نباید 
باشـــد. نمی توان با چند نشـــانه کوچکی که به وجود می آید شـــما یک نفر 
را ســـریع برکنار کنید. شـــرایط امیرکبیر و شریف و تهران، شرایط ساده ای 
نیســـت. مدیریت دانشـــگاه متفاوت از مابقی دســـتگاه ها است؛ چرا که 
ی کار کرد. باهوش ترین افراد جامعه در دانشگاه های برتر  نمی توان دستور
هســـتند و به راحتی قانع نمی شـــوند و باید دلیل محکم برای هر تصمیم 
داشـــته باشـــیم. در دانشـــگاه خیلی بشـــودها نمی شـــود و خیلی نشودها 

می شود و کار دانشگاه ها از این حیث سخت است. 

   اشتباه قانونی وزارت علوم 
در انتصاب رئیس یک مرکز آموزش عالی

، مبنی بر  پاســـخ به خبرنگار مهر ســـخنگوی وزیر در ادامه نشســـت و در
تغییرات روســـا و تغییر سرپرســـت مرکز آموزش عالی محلات در فاصله 
کوتـــاه، بیـــان کـــرد: »در این دانشـــگاه اشـــتباهی رخ داده بود و ما اشـــتباه 
قانونـــی کـــرده بودیم و نمی دانســـتیم که چنین مشـــکل قانونی وجود دارد. 
این فرد منصوب شـــد و  ســـازمان بازرســـی به ما اطلاع داد که در این مورد 
تخلـــف صـــورت گرفتـــه اســـت و ما فهمیدم که اشـــتباه کردیـــم و این فرد 
یکی از شـــاخص ها را نداشـــت. بعد از متوجه شـــدن ما و در عرض یک 

هفته این فرد برکنار شد.« 
سخنگوی وزیر علوم درمورد انتصابات روسای دانشگاه ها در ادامه مطرح 
یم.  کرد: »در مجموعه انتصابات نقش نظارتی )کمیته انتصابات( نیز دار
این کمیته جایگاه قانونی در ســـاختار ندارد و فعالیت روســـای دانشگاه 
یم و مرکز نظارت  را رصد می کند. مجموعه حراست و بازرسان را هم دار
یم که دانشگاه ها را رتبه بندی می کند. معاونت ها نیز هر  یابی را دار و ارز
دانشـــگاهی را از منظـــر خود رصد می کننـــد و نهایتا در جمع بندی، وزیر 

براســـاس گزارش ها درمورد جابه جایی ها تصمیم می گیرد.« 

   جهت کلی دانشگاه آزاد، جهت درستی است
شمســـی پور در پاســـخ بـــه ایرنـــا دربـــاره رونـــد طولانـــی دانشـــگاه آزاد و 

ی هـــای وزارت علـــوم بیان کرد: »دانشـــگاه آزاد بخش غیردولتی  همکار
اســـت. از لحاظ قواعد و قوانین کلی از قواعد کشـــور تبعیت می کند اما 
بقیه دانشگاه ها نیز به این شکل هستند و از قواعد کلی کشور پیگیری 
می کنند و برخی مشـــکلات و تخلفاتی دارند. البته تنها دانشـــگاه آزاد 
نیســـت و دانشـــگاه های غیردولتـــی مـــا بســـیار هســـتند. اختیاراتی نیز 
خودشـــان دارند و ممکن است بتوانند آیین نامه داخلی داشته باشند، 
گر قاعده ای  اما نباید از چهارچوب و مقررات کشور خارج باشد. یعنی ا
کم است که قانون کلی ما را نقض می کند حتما تخلفی اتفاق افتاده  حا
اســـت. من مصداق شـــما را نمی دانم اما کلیت به این صوررت اســـت. 
رئیس دانشـــگاه آزاد ســـعی می کند در چهارچوب عمل کند. من ایشان 
را می شناســـم و تلاش بر این اســـت که نزدیک شـــود به قاعده ها و باید 
دانشـــگاهی کـــه تحویـــل گرفتـــه را نیز ببینیم. یک ســـوم آموزش عالی در 
این دانشـــگاه اســـت و لنگری دارد و به راحتی نمی توان سیاســـت آن را 
تغییر دارد و این کار طولانی اســـت. جهت کلی حرکت این دانشـــگاه، 
جهت کلی درســـتی اســـت. من دیده ام که در جلســـات مختلف تلاش 

دارند چهارچوب مقررات رعایت شـــود.« 

   برخی دانشگاه ها می خواستند 
به طراحی یونیفرم روی بیاورند

او در پاســـخ بـــه خبرنـــگار ایلنا دربـــاره چهارچوب حجاب و پوشـــش در 
دانشـــگاه ها گفـــت: »این چهارچوب هـــا وجود دارد. برخی خواســـتند به 
سمت طراحی یونیفرم حرکت کنند که از نظر من نیز درست نیست ولی 
درمجموع وضعیت حجاب در دانشگاه های ما خوب است و وضعیت 

حجاب در دانشگاه های شهرستان ها خیلی بهتر است.« 
شمســـی پور با اشـــاره به انتشـــار یک فیلم و رفتار خارج از عرف در این 
یاد به این فیلم نشان دهنده این است که چنین  فیلم اظهار کرد: »توجه ز
گر این  رفتارهایی کم اســـت که موجب توجه و تعجب به آن می شـــود؛ ا
ن می آید دلیل بر کم  یاد بود که روال می شـــد، اتفاقا فیلم که بیرو موارد ز
که دانشجویان ما  بودن آن به ویژه در دانشـــگاه های اصلی ماســـت؛ چرا
در دانشـــگاهای بزرگ و مطرح قطعا افرادی هســـتند که تلاش می کنند 

درس بخوانند.« 

گزارش

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

فاطمه طاری بخش
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